
QR platba

  
 lidi se zdravotním 
postižením a jejich 

rodiny

 

osamělé seniory


děti bez zázemí 

rodiny nebo 
z náhradní rodinné 

péče


rodiny ohrožené 
krizovou životní 

situací



QR platba

Eva a Jitka jsou sestry. Jitka 
je starší a kvůli život ohrožující 
preeklampsii své maminky se 
narodila předčasně. Rozvinula se 
u ní dětská mozková obrna, která 
zasáhla fyzický i mentální vývoj. 
Měla zůstat sama, jako velký dar 
přišla později Eva. Vzhledem ke 
stejným zdravotním komplikacím 
také předčasně. Dětská mozková 
obrna zasáhla i ji, ale pouze po fy-
zické stránce. Eva aktuálně studuje 
gymnázium. Jejich rodiče, kteří 
jsou důchodového věku a sami by 
potřebovali odpočívat, se ze všech 
sil snaží, aby dcerám nic nechybělo. 
Ačkoliv jim osud naložil, ze všech 
čiší láska a pokora k životu. Berou 
ho takový, jaký je a drží pospolu. 

Paní Táňa byla účastnicí nezavině-
né dopravní nehody a utrpěla po-
ranění několika částí těla a orgánů 
zároveň. Rekonvalescence byla 
zdlouhavá a těžká. Doma se navíc 
musela postarat o svého staršího 
manžela, který prodělal mrtvici. 
S dalšími komplikacemi byla péče 
ještě náročnější. S odlehčením 
pomohl přesun do domova pro 
seniory, kde se partneři pravidelně 
navštěvují. Následky těžkého 
úrazu se však stále ozývají. Rádi 
jsme přispěli na nehrazenou reha-
bilitační péči.

Maty má poruchu autistického 
spektra, emočně úzkostné potíže 
a Klinefelterův syndrom. Bojuje 
s vývojovou dysfázií, hypotonií 
svalů a skoliózou. Skutečně je 
to bojovník. Poctivě rehabilituje 
a má to výsledky! Krůček po krů-
čku se jeho stav zlepšuje. Má lepší 
stabilitu a lépe se soustředí. Po-
mohli jsme jeho mámě s úhradou 
neurorehabilitací. Aby měly smysl, 
bude je potřebovat kontinuálně. 
Obdivujeme, jak to spolu všechno 
zvládají a přejeme jim do budouc-
na jen dobré.


